

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ

CÂMARA ESPECIALIZADA DE AGRONOMIA - CEAGRO

REUNIÃO : **ORDINÁRIA 6/2019**DECISÃO: **073/2019-CEAGRO**PROCESSO: **369503/2019**

INTERESSADO .: Eng. Agric. PAULO GIOVANI ARZIVENKO NASCIMENTO

EMENTA: Favorável ao pleito do interessado.

DECISÃO

A Câmara Especializada de Agronomia do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Pará - CREA-PA, reunida em 29 de agosto de 2019, na cidade de Belém-PA, apreciando o assunto que trata de revisão de atribuição profissional. Considerando que o processo de solicitação da atribuição do profissional foi motivado pela alteração do cadastro de ART's no sistema do CREA-PA, onde algumas das atribuições obtidas anteriormente não puderam ser migradas para o novo modelo adotado de forma automática; Considerando que o profissional possuía, conforme decisão CEAGRO 033/2008, na qual foi concedida ao Eng. Agric. Paulo Giovani Arzivenko Nascimento(somente ele), atribuição profissional para prescrever "Receituário Agronômico"; Considerando a decisão da CEAGRO 016/2019, onde sugere-se reanálise dos processo anterior para revisão das atribuições dadas pela decisão CEAGRO 033/2008, esta relatoria sugere que seja registrada no sistema a concessão da atribuição para prescrição de Receituário Agronômico e para atuação como responsável técnico no Armazenamento de Defensivos Agrícolas. DECIDIU, por unanimidade, 1) Encaminhar esta solicitação de Revisão de atribuição profissional ao CREA-RS, conforme disposto na Resolução do Confea 1.073/2016; 2) Favorável ao pleito do interessado até que seja concluído o processo de revisão de atribuição profissional junto ao CREA-RS. A reunião foi coordenada pelo conselheiro Eng. Agr. DILSON AUGUSTO CAPUCHO FRAZÃO, tendo sido este processo relatado pelo conselheiro Eng. Agric. CELSO SHIGUETOSHI TANABE. Presentes os Senhores Conselheiros Eng. Agr. DILSON AUGUSTO CAPUCHO FRAZÃO, Eng. Agric. CELSO SHIGUETOSHI TANABE, Eng. Agr. PEDRO PAULO DA COSTA MOTA-.--.--.--

Cientifique-se e cumpra-se.

Belém, 29 de agosto de 2019.

Eng. Agr. DILSON AUGUSTO CAPUCHO FRAZÃO Coordenador da Câmara Especializada de Agronomia